X X X V I I I . 
rAsturicensis Zfiscopus milites in Regis auxilium duxit ex mera 

gratia^non ex dehito-^ut ipsemet Rex (JlphonsusIX.)prcjitetur. 
Era 126-$ an. 12:15. 

In Del nomine Amen. Noverint universi presentes l i 
teras inspeóturi, 8c posteri,quod Ego Aldefonsus Deigra-
tía Rex Legionis profiteor, & recognosco, quod non ex 
debito aliquo quod mihi vel Regno meo Episcopus vel 
Ecclesia Astoricensis tenerentur, duxit Dñs. Petrus quar-
tus, ejusdem Ecclesi£ Episcopus milites in exercitum de 
Cazeres, & in alium quem postea contra Sarracenos feci, 
sed tantum ex mera gratia, libértate propria, 8¿ pec-
catorum suorum remissione : 8c ideo fírmiter statuo per 
hanc Gartam sigilli nostri munimine roboratam, quod 
nullum eí vel successoribus suis propter hoc , praejudi-
cium generctur : itaque nec ego nec aliquis successorum 
meorum ab co , vel ab aliquo successorum suorum , mili
tes unquam exigat vel demandet. Faéta Carta apud As
toricam V I . Kal. Decembr. Era MCCLXUÍ. (*} 

Orr-
(*) í a g . 230. 
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X X X I X . 
Ordinaño emim qu£ ad mensam Episcopalem Asturkensem peni-, 

nent, per Joannem Episcopum Sah'mensem 3 Sedis Apostolice 
Legatum. Amo 1228. 

Quia justum est, quod ea, quas in aliqua Ecclesia or-
dinantur , sic ordinarl debeant, prout si potcst, quod nul-
l i sir scandalum ordinarie , & maxiaie üli , qui ómnibus 
prseest, & sic providendum est minoríbus, nc majoribus, 
vel majoii injuria í iat , ideo cum Egojoa nnes Sabinensis 
Episcopus Apostolice Sedis Legatus in Híspanla, acces-
sissem ad Ecclesiam Astoricensem, In qua nuila erat or-
dinatio 5 quasdam ibi cum consilio Venerabiüs Patris, & 
fratris nostri Nunni, tune ibidem Episcopi, & alionim ma-
jorum de Ecclesia ordinavi, quse in scriptis redegi, & sub 
sigilio meo in ipsa Ecclesia dimisi perpetuis temporibus 
servanda ad^honestatem & utilitatem Canonicorum, & 
servientium in ipsa: tune autem prf didus Pater, & • fra-
ter noster Episcopus ejusdem Ecclesif institit penes nos, 
ut eidem, & successoríbus suis , sicut & ceteris provide-
remus, assignando 8¿ confirmando Episcopal! mensas, qua; 
tune temporis ipse Episcopus tenebat. Nos vero justis pre-
cibus annuentes mensse Episcopal! ea , que tune tempo
ris tenebat prasditlus Episcopus , in perpetuum assigna-
mus, & confirmamus: ita quod in pracstimonium confer-
re non teneatur Episcopus absque propia volúntate ; hasc 
autem propiis duximus vocabulis exprimenda : In Caldel-
lis SanCtum Joannem de Camba cum pertinentiis PUÍS: 
in Tribes Sandum Sebastianum de pinnera cum pertinen
tiis suis: in Robreda Ecclesiam de Cesuras, Ecclesiam de 
Egresóla, Ecclesiam Celebantls cum pertinentiis suis. In 
Vaide Jorres Ecclesiam Sanda» Martha» de Cormego cum 
pertinentiis suis 5 in Vergido Sandum Stephanum de C o -
riíione , & Sandum Petmm de Villela , Ecclesiam d;Dra-
gonte cum pertinentiis suis 5 in Villafranca vincas, & ter
cias ad cellarium suum spedantes in anerres jurisdidio-
ne Se Ecclesiam cum peitinentüs suis : in Salas juri^didio-